От  18.05.2017г.                                                   №123-п
О внесении изменений в постановление администрации Балашовского муниципального района от 29.08.2014г. №132-П «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован»
В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 800-П  «Об утверждении областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Саратовской области» (с изменениями от 07.10. 2016 года № 554-П) и распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 26 марта 2014 года № 178, уточнением данных по открытию спецсчетов для формирования фонда капитального ремонта собственниками многоквартирных домов, на основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация  Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Балашовского муниципального района от 29.08.2014 г. №132-П «О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован» внести следующие изменения:

1.1  Дополнить приложение к постановлению  адресами многоквартирных домов:
 г. Балашов, ул. 30 лет Победы, д.170
 г. Балашов, ул. Нефтяная, д. 54

1.2 Дополнить приложение к постановлению   адресом многоквартирного дома:

 Балашовским  район, с.  Новопокровское, ул. Почтовая, д.5
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
2.1 Действие пункта 1.1 настоящего постановления распространяется на отношения по внесению собственниками помещений в многоквартирных домах взносов на формирование фонда капитального ремонта с 01 мая 2017 года.

2.2 Действие пункта 1.2 настоящего постановления распространяется на отношения по внесению собственниками помещений в многоквартирном доме взносов на формирование фонда капитального ремонта с 01 октября 2014 года.

3. Копию настоящего постановления  направить региональному оператору – Фонду капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Саратовской области.

 4. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью     администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать данное постановление в газете «Балашовская правда».

 5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Балашовского муниципального района  по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству Талалайкина И. В.

 И.о. главы Балашовского
муниципального района                                                        П.М.  Петраков
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ (РАСПОРЯЖЕНИЯ)

внесен МКУ «Управление СЖКХ, архитектуры и

            градостроительству  БМР»

	Должность, фамилия и инициалы руководителя
	Дата

согласования
	Подпись руководителя;

возражения оформляются

отдельным документом

	Первый заместитель главы

администрации Балашовского муниципального района

	Заместитель главы

администрации Балашовского муниципального района по архитектуре, градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	Председатель комитета по финансам

администрации Балашовского муниципального района

	Начальник управления по правовому обеспечению администрации Балашовского муниципального района

	Отдел, управление, готовивший документ

	Исполнитель (Ф.И.О.)

№ телефона